
RESOLUCION     448/2019, de 18 de febrero, de la 

Directora General de Función Pública, por la que se  

aprueban las listas provisionales de personas admit idas 

y excluidas en las convocatorias para la constituci ón, 

a través de pruebas selectivas, de dos relaciones d e 

aspirantes al desempeño de puestos de trabajo de 

Arquitecto Técnico, una para la formación y otra pa ra 

la contratación temporal. 

 

Por Resolución 2699/2018, de 12 de noviembre, de 

la Directora General de Función Pública, se aprueba n 

las convocatorias para la constitución, a través de  

pruebas selectivas, de dos relaciones de aspirantes  al 

desempeño de puestos de trabajo de Arquitecto Técni co, 

una para la formación, en situación de servicios 

especiales, y otra para la contratación temporal 

(Boletín Oficial de Navarra número 239, de 13 de 

diciembre de 2018). 

 

Transcurrido el plazo de presentación de 

instancias, procede aprobar y hacer públicas las 

relaciones provisionales de personas admitidas y 

excluidas previstas en las convocatorias.  

 

En consecuencia y en ejercicio de las atribuciones 

que tengo asignadas por el Decreto Foral 30/2005, d e 21 

de febrero, 

 

HE RESUELTO: 

 



1º.- Aprobar las listas provisionales de personas 

admitidas y excluidas en las convocatorias para la 

constitución, a través de pruebas selectivas, de do s 

relaciones de aspirantes al desempeño de puestos de  

trabajo de Arquitecto Técnico, una para la formació n y 

otra para la contratación temporal, aprobadas por 

Resolución 2699/2018, de 12 de noviembre, de la 

Directora General de Función Pública. Dichas listas  

figuran en el Anexo I y II de la presente Resolució n. 

 

2º.- Las personas interesadas podrán formular 

reclamaciones o subsanar errores en el plazo de die z 

días hábiles a contar desde el día siguiente al de la 

publicación de la presente Resolución. 

 

Dichas reclamaciones deberán formularse mediante 

escrito dirigido al Servicio de Gestión de Personal  de 

la Dirección General de Función Pública y deberán 

presentarse en el Registro General de Gobierno de 

Navarra, Avenida Carlos III, número 2, 31002 Pamplo na, 

o en cualquiera de los lugares previstos en el artí culo 

16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 

Procedimiento Administrativo Común de las 

Administraciones Públicas. 

 

 3º.- Publicar la Resolución y sus Anexos en la 

página web del Gobierno de Navarra www.navarra.es  y en 

el Tablón de anuncios del mismo. 

 



4º.- Notificar esta Resolución y sus Anexos al 

Servicio de Gestión de Personal y a las personas 

integrantes del Tribunal, a los efectos oportunos. 

 

Pamplona, dieciocho de febrero de dos mil 

diecinueve. 

 

LA DIRECTORA GENERAL DE 

FUNCION PUBLICA 

 

 

 

AMAIA GOÑI LACABE 



ANEXO I 
 

LISTA DE ASPIRANTES A LA CONVOCATORIA PARA LA FORMA CIÓN 

EN SITUACIÓN DE SERVICIOS ESPECIALES 

 

PERSONAS ADMITIDAS: 

APELLIDOS Y NOMBRE 

ARANA AZPEITIA, MIRIAM  
 



ANEXO II 

LISTA DE ASPIRANTES A LA CONVOCATORIA PARA LA 

CONTRATACIÓN TEMPORAL  

 

PERSONAS ADMITIDAS: 

APELLIDOS Y NOMBRE 

AGOS AZPILICUETA, ANA  
AGUADO MARTINEZ, MIRIAN 
AGUIRRE AGUIRRE, YOANNA 
AGUIRREABALA MARTINEZ, FRANCISCO JAVIER 
ALCAINE JIMENEZ, BEATRIZ  
ALEMAN EZCARAY, ANA 
ALMAZOR IRIBARREN, MARIA TERESA 
ALONSO BEJEGA, VANESSA 
ALTUNA DIAZ DE CERIO, MIGUEL ANGEL  
AMEZCUA ZABALZA, MARIA 
AMONARRIZ ZUBELDIA, MADDI 
ANAYA HUARTE, MARIA AGUEDA 
ARANGUREN GOÑI, MARTA 
ARISTU ENDERIZ, ANA  
ARIZTEGUI IBIRICU, JHON  
ARRASTIA AYERBE, MARIA  
ASENJO LOZANO, MARGARITA 
AVILA URTEAGA, MARIA EULALIA  
AZCARATE ARAMBURU, ANE MIREN 
BAYO ARELLANO, BORJA 
BERAZA SADORNIL, USUE 
BIENZOBAS GARCIA, AMAYA 
BIURRUN PEREZ, MIREN 
BLANCO SANTAMARIA, JUDIT  
BORRUEL MAIRAL, ALBA MARIA  
CALVO MUTUBERRIA, HAIZEA 
CAÑADAS TANCO, MIKEL 
CERDAN PASCUAL, MARIA 
CHOCARRO ZUBIRI, DAVID  
CIA ALCORTA, JOSE  
CIA SORBET, FRANCISCO JAVIER  
DE LA FUENTE ARAVIO-TORRE, SARA  
DELGADO SANTOS, MARIA VICTORIA 
EGUARAS ROA, SUSANA 
ELKANO TELLETXEA, AMAIA  



EQUIZA GOÑI, MARIA CARMEN  
FERNANDEZ CERRADA, IÑAKI 
FERNANDEZ MARTINEZ, MONTSERRAT 
FERREIRA XAVIER, SILVIA  
GALAR CALVO, MAIDER 
GALAR GUEMBE, NURIA 
GAMBOA GARCIANDIA, MANUEL 
GARATE ESAIN, BEGOÑA 
GARCES LOPERENA, ITZIAR  
GARCIA BEROIZ, MARTA AMAIA  
GARCIA RUIZ, RAFAEL  
GARCIA SATRUSTEGUI, PABLO JAVIER  
GARRIDO RUIZ, MARIA DEL ROCIO  
GLARIA IBARRA, MIGUEL  
GOMEZ IZQUIERDO, ALEJANDRO 
GOMEZ SALVADOR, MARIA DEL CARMEN 
GONZALEZ PERNAUT, MARIA ELENA 
GOÑI LOS ARCOS, FERMIN  
GUERGUE PEREZ DE ALBENIZ, ASIER  
HEREDIA MARTIN, CARLOS 
HONTANILLA GARCIA, MILAGROS 
HORRIO BUERES, MARIA COVADONGA 
HUARTE LANDA, MIRIAN  
HUICI JIMENEZ, JULIA  
ILUNDAIN GARAICOECHEA, JOSE MARIA  
ILUNDAIN GORRITI, JOKIN  
ILUNDAIN RIEZU, DANIEL  
IRIARTE BAIGORRI, JUAN IGNACIO  
IRIARTE ECHENIQUE, FRANCISCO  
IRIBARREN OLCOZ, IZASKUN  
IRIDOY IRURETAGOYENA, XABIER  
IZURA AZANZA, NAIARA  
JAIME BASAIL, AITANA  
JASO ASA, ARANTXA 
JIMENEZ GARCIA, ALFREDO  
LAFUENTE AMUNARRIZ, ION 
LALUEZA AYESA, IÑIGO  
LANDER IGAL, YOLANDA 
LARRAYOZ OSES, ELISA  
LARRION PEREZ, MARIA BELEN  
LARUNBE BEAIN, MIREN  
LASA GALARRETA, EDURNE 
LOPEZ BELASCOAIN, IRANZU  
MAGALLON DIARTE, Mª PATRICIA  



MANRIQUE SARASOLA, EDURNE 
MARTIENZ CONDE, LORENA 
MARTINEZ MARTIN, LETICIA  
MENDIVE SAN MARTIN, MARIAN  
MENDIVIL OCHOA, JOSE LUIS  
MIEDES ROMERO, GONZALO JOSE 
MIGUEL BARRERA, ESTHER 
MIRANDA LIZARRAGA, ESTIBALIZ  
MOLINA MORENO, FRANCISCA 
MONREAL ASURMENDI, AMAIA 
MORENO ALLUE, FRANCISCO JAVIER 
MUNARRIZ PINILLA, UNAI  
MURILLO LOIDI, MARTA  
NAVARRO CABEZON, MARIA MERCEDES 
OBANOS IRURE, RAQUEL 
OCHOA GARCIA, RAFAEL 
ORDOÑEZ SANCET, AITOR 
ORTIZ LIZARRAGA, MIGUEL  
OSINAGA LORIZ, BEGONIA  
PARDO HUGUET, SOFIA 
PEREZ DE LARRAYA REMON, AMAYA 
RAQUEL LOPEZ, GALINDO 
ROCA FRANCIN, ANA 
ROLDAN DIAZ, JAVIER  
ROYO DONAMARIA, BEATRIZ 
RUIZ DE GALARRETA DIAZ DE CERIO, SUSANA  
SAENZ IRIGOYEN, KARMELE 
SAINZ SAN MARTIN, MARTA  
SALABERRIA SORONDO, GORKA 
SANCHEZ DIEZ, JUAN MANUEL 
SANTAMARIA IRIBAS, IRANZU  
SANZ BERRUETA, SUSANA 
SARAGÜETA ALVIRA, MARIA INES  
SENOSIAIN ORENSE, ESTHER 
SEVERIANO LAVIRGEN, MARIA BEGOÑA 
SOLA SORBET, MARIA CARMEN 
SOROZABAL MONTOYA, JAVIER 
TEJERO ARIÑO, PABLO  
TOLIVIA OLAIZ, AINHOA  
UCAR AHECHU, LIDIA  
ULLOA SANCHEZ, CRISTINA  
URANGA OTAÑO, NATALIA 
URTASUN PASCUAL, IVAN 
VICUÑA BERASTEGUI, IDOIA  



VILLA INDURAIN, IÑAKI  
VILLOSLADA ECAY, JAVIER  
ZAFRA ALONSO, LEIRE  
ZUGASTI MURILLO, VICTOR  
ZUÑIGA IRIARTE, SERGIO  
 

PERSONAS EXCLUIDAS:  

APELLIDOS Y NOMBRE 
MOTIVO DE 
EXCLUSION 

AMADO BEGINES, HECTOR MANUEL (1)(2)  
COBO PIÑA, MARIA JOSE  (1)(2)  
DEL CURA DE MIGUEL, EVA MARIA  (2)  
DOPICO PEREZ, MARIA CARMEN (1)  
FLAMARIQUE ECHEVERRIA, OSCAR (1)(2)  
GONZALEZ LORENTE, LUIS JAVIER  (1)(2)  
LAGUNA LOPEZ, PABLO (2)  
OLIVARES IZQUIERDO, ALBA  (2)  
 
 
(1) No ha aportado fotocopia del DNI ni ha autoriza do a 

la Administración de la Comunidad Foral de Navarra 
la consulta de sus datos de identidad y edad de 
conformidad con lo dispuesto en la Base Tercera, 
apartado 3.2, de la convocatoria para la 
constitución de una relación de aspirantes a la 
contratación temporal. 

(2) No ha aportado el modelo de instancia exigido e n la 
convocatoria, de conformidad con lo dispuesto en la  
Base Tercera, apartado 3.1, de la convocatoria para  
la constitución de una relación de aspirantes a la 
contratación temporal y por tanto no ha manifestado  
que reúne todas y cada una de las condiciones 
exigidas en la convocatoria.  

 
 


